UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2208 /TB-SYT Thừa Thiên Huế, ngày   22   tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch kiểm tra về an toàn sinh học phòng xét nghiệm và cơ sở tiêm chủng

trên địa bàn tỉnh từ ngày 26/6/2023 đến ngày 30/6/2023

Căn cứ Công văn số 574/SYT-NVY ngày 22/02/2023 của Sở Y tế về việc

chuẩn bị cho công tác kiểm tra các phòng xét nghiệm trên địa bàn tỉnh về an

toàn sinh học năm 2023; Công văn số 1010/SYT-NVY ngày 31/3/2023 của Sở

Y tế về việc kế hoạch kiểm tra các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh Thừa

Thiên Huế.

Căn cứ Quyết định số 560/QĐ-SYT ngày 12/5/2023 của Sở Y tế về việc

thành lập đoàn kiểm tra về an toàn sinh học phòng xét nghiệm tại các cơ sở

khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 690/QĐ-SYT ngày 25/5/2023

của Sở Y tế về việc thành lập đoàn kiểm tra các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn

tỉnh.

Sở Y tế thông báo lịch kiểm tra an toàn sinh học phòng xét nghiệm và cơ

sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh từ ngày 26/6/2023 đến 30/6/2023, như sau:

Stt Tên đơn vị Địa chỉ
Thời gian

kiểm tra

Nội dung

kiểm tra
Ghi chú

1
TTYT huyện

Phú Vang

Thị trấn Phú

Đa, huyện

Phú Vang

14h00,

ngày

27/6/2023

(thứ ba)

- Kiểm tra an

toàn sinh học

- Kiểm tra an

toàn tiêm

chủng

- Công bố ATSH cấp

II, 04/08/2017; đơn

vị sinh học phân tử

ATSH cấp II,

14/12/2021.

- Công bố ATTC tại

phòng tiêm VGB,

12/11/2020; phòng

tiêm dịch vụ,

10/06/2020.

2
TTYT huyện

Phú Lộc

Tổ dân phố 4,

thị trấn Phú

Lộc, huyện

Phú lộc

08h00,

ngày

29/6/2023

(thứ năm)

- Kiểm tra an

toàn sinh học

- Kiểm tra an

toàn tiêm

chủng

- Công bố ATSH cấp

II, 04/12/2017

- Công bố ATTC tại

phòng tiêm VGB và

phòng tiêm dịch vụ,

29/12/2020

3

TTYT huyện

Phú Lộc cơ sở

Chân Mây

xã Lộc Thủy,

huyện Phú

Lộc

14h00,

ngày

29/6/2023

(thứ năm)

- Kiểm tra an

toàn sinh học

- Kiểm tra an

toàn tiêm

- Công bố ATSH cấp

II, 03/05/2018

- Công bố ATTC tại

phòng tiêm VGB,

chủng 15/06/2020.

Sở Y tế đề nghị đơn vị được kiểm tra chuẩn bị một số nội dung sau:

* Đối với kiểm tra An toàn sinh học:

- Photo 07 bảng kiểm tự đánh giá và 01 bộ hồ sơ, tài liệu minh chứng theo

yêu cầu tại Công văn số 574/SYT-NVY ngày 22/02/2023 của Sở Y tế gửi cho

đoàn kiểm tra để phục vụ công tác kiểm tra.

- Photo 01 bộ hồ sơ đầy đủ về công bố đủ điều kiện an toàn sinh học của

đơn vị gửi Sở Y tế lưu.

* Đối với kiểm tra An toàn tiêm chủng:

- Photo 09 bảng báo cáo nhanh về công tác tự đánh giá an toàn tiêm chủng

và 01 bộ hồ sơ, tài liệu minh chứng theo yêu cầu tại Công văn số 1010/SYT-

NVY ngày 21/3/2023 của Sở Y tế gửi cho đoàn kiểm tra để phục vụ công tác

kiểm tra.

- Photo 01 bộ hồ sơ đầy đủ về công bố đủ điều kiện tiêm chủng của đơn vị

gửi Sở Y tế lưu.

Trường hợp có thay đổi thời gian kiểm tra, thư ký đoàn kiểm tra sẽ thông

báo trước 01 ngày qua điện thoại cho đơn vị.

Thông tin liên hệ đoàn kiểm tra: Ths.Bs. Trần Đoàn Quốc Long – Chuyên

viên phòng Nghiệp vụ Y (sđt: 0768594241)./.

Nơi nhận:
- Thành viên đoàn kiểm tra;

- Các đơn vị được kiểm tra;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Trọng Quý

		2023-06-23T09:01:25+0700